Restaurant & Bar

VORSPEISEN

Blatsalat klein &) & 9
Gemischter Blattsalat, Cro0tons, Cherrytomaten

Wassermelonen-Gazpacho 10.5
Wassermelone, Gurke, Feta-Crumble,
Tomate Minze, Olivend/

Tomaten-Mozzarella-Salat 21
Avocadocreme, gepuffter Quinoa, Basilikum, Balsamico

Thunfisch-Tatar 25.5
Thunfisch, Tomaten-Gel, Krdutermayonnaise,
Zitrone, Orange, Kréuter-Ol. Kndckebrot

Rindstatar 25.5|33.5
Schweizer Rindfleisch
Haussauce, Zwiebeln, Kapern, Essiggurken
mit Brioche-Toast
ALLMEND CLASSICS
Hornli & Ghackets 26
Schweizer Rindshackfleisch,
Hornli, Reibkase & Apfelmus
Spare Ribs 35
Spare Ribs vom Schweizer Schwein
Erdnuss, asiatischer Coleslaw, Pommes frites
Geschmorte Rinderbacken vom Schweizer Rind 35
Gremolata, ErbsenpUree, Karotten
Gebratener Saibling 32
Gemuserisotto, Chorizo, Wildkrautersalart,
Karottenchips, Zitrone
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Chasselas, Bielersee AOC 8|52

Johanniterkeller

Martin Hubacher, Bern

Pinot Noir, Bielersee AOC 9.5| 65

Johanniterkeller

Martin Hubacher, Bern

Bitte beachten Sie, dass wir fUr Gruppen mit mehr als
sechs Personen kein Einzelinkasso gewdhrleisten kbnnen
und deshalb eine Gesamtrechnung aqQusstellen. Vielen
Dank fur Ihre Mithilfe.

VEGETARISCH & VEGAN

Triffelpasta 26
Tagliatelle, Truffel, Rahm, Parmesan,
Zucchetti, Cherrytomaten

Wok-Pfanne ¥ 26
Gebratene Glasnudeln, Bambussprossen,
Edamame, Karotten, Lotuswurzeln, Pilze

Gebackene Aubergine Vi 25
Miso, Couscous, Granatapfel,
Hummus, junger Spinat

Paniertes Kohlrabi-Schnitzel 25
Kohlrabi, Zitrone, saisonales Gemdse, Pommes frites

SWEETS

Panna Cotta von der Himbeere & Heidelbeere 8.5
Mousse von der Mandarine & Orangensauce 9
Berner Apfelkuchen mit Rahm 7

Eine Allmend als Gemeindeflur oder Ge-
meindegut ist eine Form gemeinschaft-
lichen Eigentums. Im Mittelalter wurde
sie auch fiir Viehzucht und Gemiiseanbau
genutzt.

Fleischdeklaration
Wenn nichts anderes deklariert ist,
verwenden wir ausschliesslich Fleisch mit Schweizer Herkunft

Deklaration Fisch und Meeresfrichte
Lachsfilet: Norwegen | Wolfsbarsch: TUrkei

Vegetarisch @ Vegan @ Glutenfrei

Unser Team gibt Thnen gerne Auskiinfte iiber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslosen konnen.

Laktosefrei

Alle Preise in CHF und inkl. gesetzlicher MwSt.



SOFTGETRANKE

Coca-Cola, Coca-Cola Zero

Fuse black tea lemon

Rivella rot, SUssmost, Apfelschorle
Rhé&zinser, Arkina

Rhé&zinser, Arkina

Michel Orangensaft

Michel Mulivitaminsaft

Apinesse Bitter Lemon, Tonic
Fever Tree Ginger

Red Bull Energy Drink

Red Bull Sugarfree

Red Bull Season

ORGANICS Viva Mate

Himbeer- / Holunder- / Orangensirup

WARME GETRANKE

40 cl
80 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
25 cl
25 cl
25 cl
25 cl
30 cl

Kaffee Créme, Espresso, Ristretto
Doppelter Espresso

Milchkaffee

Latte Macchiato, Cappuccino
Tee-TeAbo

Ovomaltine

Schokolade

OFFENBIER
Feldschlésschen Hopfenperle

30 cl

(Take Away) 40 cl

Gurten Zdahringer Amber

30 cl

(Take Away) 40 cl

FLASCHENBIER AUS DER REGION
Simmentaler Mountain Pale Ale
Burgdorfer Gasthausbrauerei Weizen

BIERE ALKOHOLFREI
Feldschlosschen Weizenfrisch alkoholfrei

APERITIF

33cl
50 cl

33cl

4.8
6.5
5.5

5.5
4.8
4.8

Aperol Spritz
Hugo
Martini Vibrante Spritz, alkoholfrei

GRAPPA

Paesanella Amarone 41°

Paesanella Barolo 41°

Paesanella Moscato 41°

Guido Brivio Elegantia 43°, Grappa di Merlot
Berta Elisi 43° Barbera, Nebbiolo, Cabernet
Tre Soli Tre 44° Grappa di Nebbiolo

LONGDRINKS

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Gin Tonic
Rum/Whisky Cola
Vodka Lemon/Orange

4 cl
4 ¢l
4 ¢l

15
15
15

SCHAUMWEINE 0cl  75¢l

24 Bubbles, Chassel'lce 9 58
Cave des Rois, Marco & Frangois Grognuz,
Chasselas, Waadt & Wallis, Schweiz

Prosecco Ruggeri DOC 8 52
Argeo, Glera, Veneto, Italien
Champagne Mailly Grand Cru Réserve brut 88

Chardonnay, Pinot Noir, Champagne, Frankreich

WEISS 0cl  75¢l
Chasselas Johanniter Sélection Bielersee AOC 8 52
Martin Hubacher, Twann, Bern, Schweiz, 2023

Epesses AOC Le Replan, Union Vinicole de Cully 7.5 52
Chasselas, Lavaux, Waadt, Schweiz, 2023

Pra Bianco, Bianco del Ticino DOC 7.5 52

Chardonnay, Semillon, Pinot Nero, Sauvignon Blanc,
Tessin, Schweiz, 2023

Battenfeld-Spanier Riesling Eisquell bio 8 55
Riesling, Rheinhessen, Deutschland, 2021

Fasoli Pinot Grigio Bio 7 52
Gino Fasoli, Pinot Grigio, Venetien, Italien, 2024

Gutedel BarnerWy, Weingut Krebs & Steiner 52
Chasselas, Twann, Bern, Schweiz, 2023

Chardonnay Bielersee AOC, Johanniterkeller 69
Martin Hubacher, Schernelz, Bern, Schweiz, 2022

Fendant les Fleurs Valais AOC 52
Caves Rouvinez, Chasselas, Sierre, Wallis, Schweiz, 2023

Petite Arvine Chateau Lichten Wallis AOC 56
Caves Rouvinez, Wallis, Schweiz, 2023

Yvorne AOC Grand Cru, Clos de la George 59
Chasselas, Chablais, Waadt, Schweiz, 2023

Bianco Rovere DOC, Guido Brivio 68

Merlot, Tessin, Schweiz, 2023

Whispering Angel, Chateau d'Esclans 9.5 68
Sacha Lichine, Grenache, Vermentino, Cinsault, Merlot,

Syrah, Céte de Provence, Frankreich, 2023/2024

Nez Noir Rosé, AOC Valais, Domaines Rouvinez 52
Merlot, Syrah, Gamaret, Wallis, Schweiz, 2023/2024

ROT 0cl  75¢l
Pinot Noir, Bielersee AOC, Johanniterkeller 9.5 65
Martin Hubacher, Twann, Bern, Schweiz, 2023

Merlot del Ticino DOC, Baiocco 9 62
Guido Brivio, Tessin, Schweiz, 2022

Valle de Nabal DO 8 58
Ribera del Duero, Spanien, 2022

Donna Olimpia Tageto Rosso Costa Toscana IGT 9 62

Castagneto Carducci, Cabernet Sauvignon, Merlot,
Petit Verdot, Cabernet Franc, Toscana, Italien, 2023

Pinot Noir Réserve Bielersee AOC, Johanniterkeller 88
Martin Hubacher, Twann, Bern, Schweiz, 2018

Cornalin Montibeux AOC 86
Domaine Rouvinez, Siders, Wallis, Schweiz, 2020

The M.T.V. ,Meglio / Meilleur - Ticino & Valais” 68

Brivio Vini, Tessin, Schweiz
& Domaines Rouvinez, Wallis, Schweiz 2021

Riflessi d'Epoca Barrica Ticino DOC Merlot 93
Guido Brivio, Tessin, Schweiz, 2019

Aalto Tinto Cosecha, Bodegas Aalto 105
Ribera del Duero DO, Spanien, 2020

Giné & Giné, Bodegas Buil & Giné DOCa 58
Priorat, Spanien, 2018

Primitivo Salento IGT 52
Masseria Borgo Dei Trulli, Apulien, Italien, 2023

Colle Massari Montecucco DOC, Riserva Barrica 68
Toskana, Italien, 2020

Valpolicella Ripasso DOC, la Corte del Pozza 62
Venetien, Italien, 2022

Nebbiolo D’Alba DOC Cascinotto, Az. Agr. Claudio Alario 72
Piemont, Italien, 2021

Chateau La Tour de Mons, Margaux AC Cru Bourgeois 78

Margaux, France 2018

Alle Preise in CHF und inkl. gesetzlicher MwSt.



